[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 17 января 2020 года

        № 1 / 44
	О создании и функционировании центра цифрового образования «IT-куб» в Сыктывдинском районе

Руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 3 июля 2019 года № 245-р «Об утверждении Концепции по созданию и функционированию центров цифрового образования «IT-куб» на 2020 - 2022 годы в Республике Коми и Комплекса мер по созданию и функционированию центров цифрового образования «IT-куб» на 2020 - 2022 годы в Республике Коми», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить площадку для создания центра цифрового образования «IT-куб» в 2020 году на базе здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр внешкольной работы» с. Выльгорт Сыктывдинского района (далее – МБУДО «РЦВР» с. Выльгорт).

2. Определить управление образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» в качестве координатора мероприятий по созданию и функционированию центра цифрового образования «IT-куб» в Сыктывдинском районе.

3. Управлению образования администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:
3.1. Утвердить типовое Положение о деятельности центра цифрового образования «IT-куб»;
3.2. Согласовать и утвердить типовой дизайн-проект и зонирование центра цифрового образования «IT-куб»;

3.3. Сформировать и согласовать перечень оборудования для оснащения центра цифрового образования «IT-куб».
4. Управлению финансов администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»: предусмотреть в бюджете МР «Сыктывдинский» на 2020 год финансирование на оплату труда сотрудников центра цифрового образования «IT-куб».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (В.Ю. Носов).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации

муниципального района                                                                                          Л.Ю. Доронина